关于征集 2025 年广东省高素质农民培育
需求入库调研的通知

各地级以上市农业农村局，深圳市乡村振兴和协作交流局：

为全面推进高素质农民培育工作质量提升，科学制定 2025

年度培训工作计划，激发高素质农民在“百千万工程”中发挥引

领带动作用，现将征集 2025 年广东省高素质农民培育需求入库

有关事项通知如下：

一、提高认识，认真组织高素质农民培育需求摸底调研。请

各市加强统筹调研需求工作，高素质农民培训工作必须重点围绕

壮大本地区地方特色产业发展需求，发挥农业产业园、新型农业

经营主体发展主导产业、产业联结发挥联农带农机制作用、带动

农民推动特色产业发展，提高农机化水平和农产品加工流通水平，

促进一二三产业融合发展。各地结合本地实际，实地走访本地市

现代农业产业园（稳粮保供基地、菜篮子基地、粤字号品牌企业

等）、农业龙头企业、农民合作社等农业经营主体，与参与本地

区重点产业的农民群众面对面了解需求。

二、落实有关平台数据填报及相关工作。各地市高素质农民

培育需求调研报名情况与农业农村部转移支付管理平台历年资

广东省农业农村厅

— 2 —

金使用情况将作为 2025 年度高素质农民培育资金和任务分配的

重要依据。请各地市依据《广东省高素质农民培育绩效管理指标

体系（2024 年）》要求，同步做好 2024 年度高素质农民培育项

目验收及自评等相关工作，系统总结 2024 年度高素质农民培育

情况，汇总相关材料。我厅将调取农业农村部转移支付管理平台

历年资金拨付、支出和项目验收情况、高素质农民学员发展监测

率等，并通过全国农民教育培训信息管理系统进行数据核查，实

地调研高素质农民培育工作。

各地有意愿参加 2025 年高素质农民培育的农民群众可通过

微信扫描下方二维码（或登录网址 https://web.joinken.cn:82/

xcrczxpt/xcrcApp/#/quality）线上报名，截止时间为 2025 年 2

月 10 日。

— 3 —

（此页无正文）

广东省农业农村厅办公室

2025 年 1 月 1 日

（联系人：杨晖、李雅婷，联系电话：020-37288586、37288463）

公开方式：主动公开